Undang Asuransi, harus ditafsirkan sebagai "penggelapan" dalam KUHP. Pasal 

21 ayat (2) Undang-Undang Asuransi menentukan: "Barang siapa 

menggelapkan premi asuransi diancam dengan pidana penjara paling lama 15 

(lima belas) tahun dan denda paling banyak Rp. 2.500.000.000,- (dua milyar 

lima ratus juta rupiah)‖. 

a. Ada dua jenis utama asuransi kendaraan mobil memberikan perlindungan 

kehilangan akibat penggelapan: 

1) Asuransi all risk yaitu asuransi yang menanggung resiko kerusakan 

kendaraan baik ringan, sedang, maupun berat. Jika kerusakan akibat